INDICAÇÃO Nº 00584/2009
Solicita limpeza dos arredores do lago localizado na Rua do Lago, próxima à Chácara Lua e Sol, Bairro Horizonte Verde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza dos arredores do lago localizado na Rua do Lago, próxima à Chácara Lua e Sol, Bairro Horizonte Verde.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontram os arredores do referido lago.
O lago é muito utilizado pela comunidade para a pesca e segundo os moradores trata-se de área pertencente à Prefeitura, reforçando ainda mais o pedido de limpeza e manutenção do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00866/2009